



گفت و گو با مدیر اچ اس ای، پدافند غیر عامل و مدیریت بحران شرکت ملی پالایش و پخش

حرکت به سمت توسعه پایدار



مشعل | به دنبال پیشرفت صنعتی و ورود ماشین آلات به عرصه زندگی افراد و بزرگ تر شدن نقش تجهیزات و دستگاهها در فرایندهای کاری و افزایش تعامل انسان ها با اجزای محیط های صنعتی، سازمان ها با چالش های جدید مستمری در رابطه با موضوعات سلامت، امنیتی و پایداری مواجه شدند. به طوریکه تنها رعایت قوانین فنی و ایمنی موجود برای رهایی سازمان ها کافی به نظر نمی رسد. به همین دلیل برای نجات و اعتلای سازمان ها نیروی انسانی، فضای محیط زیست و جلوگیری از خسارت وارده به تجهیزات و تأسیسات، مدیریت یکپارچه اچ اس ای برای خاتمه دادن به تمامی دفعه های موجود، پایه عرصه صنعت نهاد.

سیستم مدیریت اچ اس ای، یک ابزار مدیریتی برای کنترل و بهبود عملکرد پدافند امنیتی و محیط زیست در تمام برنامه های توسعه و پروژه های صنعتی یا تشکیلات سازمانی بوده است. با ایجاد بستری فرهنگی خلاق و نوگرشی نو سیستم آنگاه منظور توسعه پایدار و کرنت انسانی به طور یکپارچه و با همگرایی و جیدمان هم افزای نیروهای انسانی و امکانات و تجهیزات و با استفاده از سیستم آموزش کارآمد، معرفی های دورانی، ارزیابی و بهبود مستمر، باعث به حداقل رساندن اثرات نامطلوب صنعت بر محیط و افزایش اثرات مطلوب آن از طریق تأمین امنیتی همه جانبه تمامی کارکنان و همکاران سازمان، تجهیزات و تأسیسات و به صفر رساندن حوادث و آسیب های انسانی از کار از طریق کنترل یا حذف شرایط نامین و ارتقای سطح سلامت افراد از طریق اعمال راهکارهای کنترلی مدیریتی، مهندسی و اجرایی در تمامی سطوح سازمان و همچنین رعایت از محیط زیست به عنوان سرمایه بشری می شود. از این رو برای دستیابی به اهداف اچ اس ای در تمام سازمان ها و نهادهای مدیریتی، با همین عنوان فعالیت می کند و به صورت مستمر و پایدار و وظایف خود را انجام می دهد. گزارش پیش رو بخشی از فعالیت های مدیریت اچ اس ای، پدافند غیر عامل و مدیریت بحران شرکت ملی پالایش و پخش فراورده های نفتی ایران است که در ادامه می خوانید.

مدیریت اچ اس ای شرکت ملی پالایش و پخش فراورده های نفتی ایران از ۵ واحد اداره محیط زیست، اداره پدافند کار صنعتی، اداره ایمنی و آتش نشانی، اداره پدافند غیر عامل و مدیریت بحران و اداره آموزش اچ اس ای تشکیل شده است. مدیریت اچ اس ای، پدافند غیر عامل و مدیریت بحران شرکت ملی پالایش و پخش فراورده های نفتی ایران در تشریح اهداف و برنامه های عملیاتی این واحد مدیریتی می گوید: «ما نوبه به اینکه این بخش هر سال بر اساس الزامات بالاسستی و نقشه راه شرکت ملی پالایش و پخش مجموعه ای از اهداف و برنامه های عملیاتی برای ۵ واحد زیر مجموعه خود طی سال جدید تعریف و آماده می کند. در این بین مجموعه ای از اهداف مانند تدوین برنامه های عملیاتی اچ اس ای و پدافند غیر عامل، گزارش مسئولیت های اجتماعی، مدیریت اچ اس ای، بیسگاران و بین واحد ها و صورت مشترک تعیین می شود.»

کنترل آلودگی آبخوان در برخی مناطق

سید محمد بوراکی، مدیر اچ اس ای پدافند غیر عامل و بحران شرکت ملی پالایش و پخش فراورده های نفتی ایران با اشاره به اهداف تعیین شده در واحد اداره محیط زیست ادامه می دهد: «جلوگیری و کنترل آلودگی آب زیر زمینی و خاک، مدیریت انتشار گازهای گلخانه ای، مدیریت سملاک، گزارش تولید و توزیع سوخت ارزیابی عملکرد زیست محیطی شرکت های پالایشی و... از مهم ترین اهدافی بوده که طی سال گذشته با تعیین خطی مانی در هر یک از معیارهای یاد شده اقدام های مهمی به مرحله اجرا در آمده است. به گونه ای که مهم ترین فعالیت های صورت گرفته در این خصوص می توان به کنترل آلودگی آبخوان در برخی مناطق از طریق تشکیل کارگروه های فنی مشترک، تعریف اجرائی پروژه های مطالعاتی و طرح های شناسایی و پاکسازی در کنار فعالیت های پیشگیرانه اشاره کرد.»